MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR

Fone (095) 3621-3112/Ramal: 23 - E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

EDITAL 09/2021 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/APOIO ÀS REVISTAS CIENTÍFICAS DA

UFRR –LINHA III

A Universidade Federal de Roraima (UFRR), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

(PRPPG), no uso de suas atribuições legais divulga a retificação do cronograma do Edital 05/2021 –

PRPPG/Pró-pesquisa/Apoio àss Revistas Científicas da UFRR –Linha III, para concessão de

recursos financeiros destinados a investimentos nas revistas científicas da UFRR, em conformidade

com a Resolução nº 011/2019-CEPE, de 30/04/2019.

Onde se lê:

 12. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO

12.1 Divulgação do edital na página da Pró-reitoria de

Pesquisa e Pós-graduação

http://www.prppg.ufrr.br/index.php/noticias/628-
divulgacao-do-edital-propesquisa

01/09/2021

12.2 Envio de pedidos de impugnação do edital 02 e 03/09/2021

12.3 Divulgação do resultado dos pedidos de
impugnação do edital

06/09/2021

12.4 Submissão de inscrições

http://www.prppg.ufrr.br/index.php/2013-04-10-21-07-
33/inscricoes

08 a 17/09/2021

12.5 Homologação das inscrições 21/09/2021

12.6 Recursos à homologação das inscrições 22 e 23/09/2021

12.7 Divulgação do resultado dos pedidos de recurso 24/09/2021

12.8 Análise das propostas 27 a 30/09/2021

12.9 Divulgação do resultado preliminar 01/10/2021

12.10 Período para recursos do resultado preliminar 04 e 05/10/2021

12.11 Divulgação do resultado final 06/10/2021

12.12 Envio da documentação solicitada no item 6.4 07 e 08/10/2021

12.13 Disponibilização do auxílio financeiro Conforme disponibilidade orçamentária

Leia-se:

12. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO

12.1 Divulgação do edital na página da Pró-reitoria de

Pesquisa e Pós-graduação

http://www.prppg.ufrr.br/index.php/noticias/628-
divulgacao-do-edital-propesquisa

01/09/2021

12.2 Envio de pedidos de impugnação do edital 02 e 03/09/2021

12.3 Divulgação do resultado dos pedidos de
impugnação do edital

06/09/2021

mailto:diretoriapesquisa@ufrr.br
http://www.prppg.ufrr.br/index.php/noticias/628-
http://www.prppg.ufrr.br/index.php/2013-04-10-21-07-
http://www.prppg.ufrr.br/index.php/noticias/628-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR

Fone (095) 3621-3112/Ramal: 23 - E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

12.4 Submissão de inscrições

http://www.prppg.ufrr.br/index.php/2013-04-10-21-07-
33/inscricoes

08 a 17/09/2021

12.5 Homologação das inscrições 23/09/2021

12.6 Recursos à homologação das inscrições 24 e 25/09/2021

12.7 Divulgação do resultado dos pedidos de recurso 27/09/2021

12.8 Análise das propostas 28 a 30/09/2021

12.9 Divulgação do resultado preliminar 01/10/2021

12.10 Período para recursos do resultado preliminar 04 e 05/10/2021

12.11 Divulgação do resultado final 06/10/2021

12.12 Envio da documentação solicitada no item 6.4 07 e 08/10/2021

12.13 Disponibilização do auxílio financeiro Conforme disponibilidade orçamentária

Os demais itens do Edital 05/2021 – PRPPG/Pró-pesquisa/Apoio àss Revistas Científicas da UFRR

–Linha III permanecem inalterados.

Boa Vista, 21 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Marcos José Salgado Vital
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação

PRPPG/UFRR

Portaria Nº 213/2020/GR, 11/03/2020

mailto:diretoriapesquisa@ufrr.br
http://www.prppg.ufrr.br/index.php/2013-04-10-21-07-